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Året avslutades som vanligt med ett fackeltåg från Bygget, även om destinationen var en annan än vanligt. 
Foto: Anders Hultman

JULAVSLUTNINGEN 2021
Söndagen den andra advent tackade vi varandra för härlig scout-termin med fackeltåg till
Långsjöbadet och en avsutning med sång, skratt och blickar mot det kommande scout-året!
Det var riktigt roligt att se hur många som samlades i kylan för att önska varandra en god jul och ett
gott nytt år. Det hela avslutades med ett vackert ljusspår längs Långsjön tillbaka till Bygget där det
serverades varm saft och pepparkakor.

Ett extra stort tack går ut till kårstyrelsen och kårens utmanarlag som på kort varsel ställde upp för
att möjliggöra denna vackra avslutning.

ÄLVSJÖ SCOUTKÅR FYLLER 80 ÅR!
Under 2022 fyller Älvsjö scoutkår 80 år, hurra! För att fira detta kommer det att ske en mängd roliga
aktiviteter under året. Scouternas dag kommer att gå av stapeln i Älvsjö, en jubileumsskrift kommer
att publiceras, hela kåren åker på ett gemensamt sommar läger och mycket, mycket mer!
Under julavslutningen röstades 80-års-jubileumsmärket fram! Det kommer att delas ut under
terminen. Håll utkik här i Lyktan efter mer information om jubilemumsaktiviteterna!

EXTRA KÅRSTÄMMA OCH JUBILEUMS-KICK-OFF
Vid kårstämman i oktober fanns inget namnförslag för posten kassör och det beslutades att vi ska
ha en extra stämma när detta är löst. I söndags var det dags för extrastämman som hölls digitalt.
Under stämman valdes vår nya kassör, Anders Hultman, in i styrelsen. Dessutom presenterades en
ny verksamhetsplan för 2022 som styrelsen har arbetat fram.

Extra långt nummer!
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Direkt efter kårstämman var det dags för en jubileums-kick-off där kårens jubileums-grupp gick igenom jubileumsprogrammet att fira
80-års-jubileumet. Kick-offen var även startskottet för lägerplaneringen för sommarens kårläger: Aurora22.

FUNKTIONÄRER TILL AURORA 22 SÖKES
För att kunna genomföra sommarens läger söker vi nu efter folk som vill vara med och planera.
På ett läger behövs väldigt många olika roller och det finns något för alla.

Vi söker :
Lägerledning – leder den övergripande planeringen och håller samman de olika planeringsgrupperna
Programgrupp – planerar och delegerar aktiviteter
Intendentur-grupp – planerar och sköter utdelning av mat
Material- och platsansvarig – ser över lägerplatsen och lägermaterialet
Kommunikatör – förmedlar information om lägret
Sjukvårdsansvarig – medicinskt kunnig på plats
Säkerhetsansvarig – undersöker säkerhetsrisker och försöker minimera dem
Eventgrupp – håller i gemensamma lägerbål, ljusspår, invigning, spex mm.

Tveka inte på att höra av dig till vår kårordförande Signe Wernberg via signe.wernberg@gmail.com om du är intresserad!

REDAKTIONEN LÄMNAR ÖVER TILL CARPET DIEM
Resten av detta extra långa nummer har skrivits av utmanarlaget Carpet Diem som under en längre tid arbetat med detta. I och med detta
tar redaktionen ett steg tillbaka och lämnar med varm hand över till Carpet Diem på nästa sida. Svaren till utmaningen i förra numret
publiceras i nästa nummer!

INSÄNDARE – SCOUTERNA MED NOBEL
Vi scouter känner igen oss i eld, matlagning och läger. Vi är utåtriktade och
sociala. Denna helg har den årliga julfärd blivit utförd. Till minne av Alfred Nobel
anordnades tävlingar bestående av utmaningar till de fem nobelprisen.

Utfärdens start började med att vi samlades vid Segeltorps IP, vi fick
information och sedan började vi gå. Efter att ha gått 2 km kom vi fram till den
första utmaningen. Utmaningen var att avdetonera en bomb. Efter detta
spännande uppdrag gick vi ytterligare 2 km och kom fram till kemipriset
placerat vid Långsjön. Instruktionen var att skapa en molekyl av andra
molekyler. Efter molekyl byggandet gick vi en dryg kilometer till och kom fram
till fysikpriset som var vid kortsidan av Långsjön, utmaningen var att lägga
memory med kända fysiker. Efter fysikpriset så åt vi medtagen lunch och gick
till nästa Nobelutmaning placerat vid Långsjöbadet. Nästa utmaning var
medicinpriset. Vi skulle stoppa ner våra händer i vatten och gissa temperaturen
och gissa vad som var i en påse utan att kolla i den. Det sista vi gjorde var att
gå till bygget och vi hade vår sista station, litteraturpris. Vi blev quizade på
historiska frågor om litteraturpriset och sedan var vi färdiga med stationerna.
Det näst sista vi gjorde på dagen var att få nobelmiddag med pjäser och tal.
Sedan var det party med musik och chips. Efter det tog vi på oss scoutkläderna
och gick ett fint och mysigt arrangerat ljusspår strax innan läggdags.

Skriven av patrullen Krypton

Självklart delades det ut medaljer. 
Foto: Eldfåglarnas Instragram

Galamiddag blev det också. Foto: Cillen Carlstedt

mailto:signe.wernberg@gmail.com
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FÖRFATTARNAS KOMMENTAR
Vi som har skrivit den här tidningen kommer från Utmanarlaget Carpet Diem och är nu inne på vårt fjärde år som utmanare. Under förra
terminen ville vi ta ett märke tillsammans som lag och valde till slut märket Utveckla. Märket går ut på att vi i utmanarlaget ska utveckla något,
antingen hos oss själva eller hos kåren. Samtidigt som vi jobbade med en egen tidningen drog Lukas Castan ihop nyhetsbrevet Lyktan. Därför
tänkte vi att vi kunde presentera vårt arbete som ett specialnummer i Lyktan. Vårt nummer riktar sig inte bara till ledare och vuxna i kåren utan
även till yngre scouter, så visa gärna detta för era scoutbarn!

Här i har vi samlat allt som vi tycker är intressant och viktigt. Allt från våra bästa recept, till en guide om hur du kan vara med och påverka i
kåren!

God läsning, hälsar Carpet Diem!

RECEPT
FRUKOST: GRÖT MED KANEL- OCH KARDEMUMMASTEKTA ÄPPLEN, 4 PORT

4 dl havregryn
8 dl vatten
salt
2 äpplen
2 tsk kanel
0,5 tsk kardemumma
ev. en gnutta socker
smör att steka i

1. Hacka äpplena
2. Stek äpplena mjuka i smör och krydda med kanel och kardemumma. Ha eventuellt i lite socker
3. Påbörja gröten samtidigt som äpplena steks. Mät upp vatten, havregryn och salt i en kastrull och låt koka upp.
4. Sänk värmen när gröten kokat upp om det är möjligt, annars låt koka tills gröten har önskad konsistens. Se till att röra om i gröten hela

tiden.
5. Servera gröten genast. Toppa med äpplena och eventuellt mjölk
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FRUKOST: KOKKAFFE
Av Erik Stavaeus.

Kokkaffe är en gammal svensk tradition som varit populärt bland både högt och lågt folk genom tiderna.

Idag är bryggkaffet det självklara, men kokkaffet har fortfarande sin plats i folks hem när man är sugen
på en liten rundare, mjukare smak av kaffe.

För fält är kokkaffet en självklarhet och är enkelt att laga.
Man behöver en kaffekanna, vatten och kokkaffe, som normalt är lite mer grovmalet än finkaffe, samt kaffemått.

Ett vanligt kaffemått skall blandas med 1,5dl vatten för ett kopp kokkaffe.
Häll först vattnet i kannan sedan kaffet.

Börja med att placera kaffekannan över elden/glöden. Här gäller det att övervaka processen då det snabbt kan koka över. Lyft på locket
lite då och då för att se hur nära kaffet är att koka.
Vi vill att kaffet ska sjuda upp men inte koka då det bildas garvsyror i kaffet när det får koka för mycket vilket gör det beskt.
Invänta rätt ögonblick. Du kan se att det börjar sjuda när allt kaffe börjar kräma sig och det bubblar lite i kanterna, allt kaffe ska bubbla när
det sjuder upp.
Här gäller det att passa kaffet så det inte kokar över. Lyft upp kannan precis när det bubblat upp ordentligt och håll den vid sidan tills det
lagt sig något. Ställ sedan tillbaka kannan och låt det sjuda upp ytterligare en gång.
Sumpen. Ställ nu kannan åt sidan, rör om lite och låt sumpen sjunka till botten. Om man vill kan man ”klarna” kaffet med lite kallt vatten
ca ¾ dl som du häller ner genom pipen. Varför vi häller genom pipen är för att få bort eventuell sump som fastnat under uppkoket.

Dessa är måtten för kokkaffe, men det är rekommenderat att ta i lite när man måttar för de flesta svenskar.
1,5 dl vatten / 1 kaffemått / 1 person
3 dl vatten / 2 kaffemått / 2 personer
6 dl vatten / 4 kaffemått / 4 personer
1,5 liter vatten / 11 kaffemått / 8-10 personer
2 liter vatten / 14 kaffemått / 10-13 personer
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LUNCH: HALLOUMISTROGGE, 4 PORT
1 pkt halloumi á 200 g
2 lökar
2 msk tomatpuré
1 pkt Crème fraîche á 2 dl
1 pkt krossade tomater á 400 g
salt
peppar
torkade kryddor, t.ex. basilika och oregano
400 g ris
olja att steka i

1. Koka riset efter anvisningarna på förpackningen.
2. Skala och dela lökarna på mitten. Skär ett snitt i mitten och

skiva sedan till tunna bitar.
3. Hetta upp olja i stormkökets stora kastrull och stek löken glansig.
4. Ha i tomatpurén och stek den med löken i någon minut.
5. Ha i Crème fraîche och krossade tomater. Smaka av med kryddor

och koka ihop såsen i några minuter.
6. Skär under tiden halloumin i bitar och ha i den i såsen. Smaka av.
7. Låt koka tills riset är färdigt.
8. Servera och njut!
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MIDDAG: BÖNCHILLI, 4 PORT

1 gul lök
2 vitlöksklyftor
1 paprika i valfri färg
1/2 dl olivolja
1 msk paprikapulver
1/2 msk spiskummin
1/4 dl tomatpuré
1 förp krossade tomater à 400 g
1 2/3 dl vatten
1 grönsaksbuljongtärning
2 msk japansk soja
1 tsk sambal oelek
1 förp kokta svarta bönor à 380 g
1 förp kokta stora vita bönor à 380 g
1 burk majs à 150 g
salt
peppar
Till servering
koriander
lime
tortillachips
matyoghurt

1. Skala, dela och hacka lök och vitlök. Dela, kärna ur och skär paprikan i bitar.
2. Fräs lök och vitlök i olja i en stekpanna ca 5 minuter utan att det får färg.
3. Tillsätt paprika, paprikapulver, spiskummin och tomatpuré, låt fräsa ytterligare ett par minuter.
4. Häll fräset i en stor kastrull. Tillsätt krossade tomater, vatten, buljongtärning, soja och sambal oelek. Låt koka med lock på

medelvärme ca 15 minuter. Rör om då och då.
5. Häll av, skölj och låt bönorna rinna av.
6. Tillsätt bönor och majs i chilin. Låt koka ytterligare ett par minuter. Smaka av med salt, peppar och ev mer sambal oelek.

Till servering: Servera med koriander, jalapeños, limeklyftor, tortillachips och gärna en klick matyoghurt.
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EFTERRÄTT: HAJKBANANER

1 banan/person
1 rad choklad/person
aluminiumfolie

1. Gör en eld
2. Skär ett snitt längst med bananen och pilla in chokladbitarna
3. Linda in bananen i folie. Om ni är många kan du göra en speciell form på folien så att du kan

känna igen din hajkbanan.
4. Lägg bananen på elden ca 15 minuter.
5. Var försiktig när du tar ut bananen så du inte bränner dig.
6. Ät och njut!
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DEMOKRATI I KÅREN
GÖR DIN RÖST HÖRD!

Det är inte alltid lätt att förstå hur kåren fungerar och vilka som bestämmer. Vad gör styrelsen och vem är kårordförande? Vilka får vara
med och bestämma egentligen? Faktum är att alla som är medlemmar i kåren får vara med och bestämma, oavsett ålder. Hur allt
fungerar ska vi gå igenom i den här artikeln, så att du kan göra din röst hörd!

Kårstämman
Varje höst hålls Älvsjö Scoutkårs kårstämma och det är där alla de viktigaste besluten i kåren tas. Alla kårens medlemmar har rätt att delta
och rösta på stämman och allas röst är lika mycket värd.
Styrelsen är skyldig att kalla samtliga medlemmar till kårstämman minst två veckor innan den ska hållas.
På stämman väljs bland annat vilka som ska vara med i styrelsen det kommande året och hur scoutkårens budget ska se ut. Dessutom
har alla medlemmar möjlighet att skriva egna förslag på förändringar som ska göras i kåren, så kallade motioner. Motionerna måste vara
inkomna till kårstyrelsen minst en vecka innan kårstämman. När den sittande styrelsen skriver förslag på förändringar kallas det för
prepositioner. Under stämman röstar de närvarande för eller emot motionerna och prepositionerna. Det är sedan styrelsens uppdrag att se
till att de genomröstade förslagen genomförs.

Styrelsen
Styrelsen är den grupp som har ansvar för att styra kåren och ta hand om kårens resurser mellan kårstämmorna. Styrelsen består
vanligtvis av en ordförande, en vice ordförande, en kassör, en sekreterare och ett antal ledamöter. Alla medlemmar i styrelsen väljs under
kårstämman. I Älvsjö scoutkår finns det ingen åldersgräns för att sitta i styrelsen, förutom gällande kårordförande och kassören. I kårens
stadgar står det att de måste vara myndiga. Myndig blir man när man fyller 18. Minst hälften av medlemmarna i styrelsen måste vara
myndiga.Kårstyrelsen måste enligt stadgarna ha möten minst två gånger per år men har oftast möten oftare än så. Generellt får vem som
helst vara med och lyssna på kårstyrelsemötena men i vissa fall, exempelvis om en särskilt känslig fråga diskuteras, kan kårstyrelsen
stänga mötet för utomstående.

Skriva motion
Ett sätt att påverka i kåren är att skriva en motion till kårstämman. Motionen kan handla om vad som helst men det finns några saker som
är viktiga att tänka på. Först och främst är det viktigt att tänka igenom vad det är man vill förändra och om det bästa sättet att genomföra
förändringen är att skriva just en motion. Om det är något man vill förändra på sin avdelning är det bättre att först prata med en ledare för
att se om det kan lösas på det sättet. Det är också viktigt att hålla koll på vilket som är det sista datumet för att skicka in en motion till
stämman. Den informationen brukar finnas på hemsidan.

En motion måste innehålla en bakgrundsförklaring, en eller flera att-satser och en namngiven motionär.

Ex empel på hur en motion kan se ut
Bakgrund:
Jag tycker att tävlingar är bland det roligaste med scouterna och jag tycker att det finns för få scouttävlingar. Älvsjö scoutkår tävlar ofta
mot andra kårer men det finns idag ingen tävling där kårens avdelningar kan tävla mot varandra. Därför föreslår jag att kåren ska börja
hålla i ett årligt kårmästerskap.

Motionärens förslag till stämman:
att kåren varje år ska hålla i ett kårmästerskap.

Motionär:
Scout Scoutsson
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ORDLISTA
Motion
När en medlem ger ett förslag till en förändring i kåren kallas det motion. Medlemmarna röstar om förslaget på kårstämman.

Proposition
När styrelsen ger ett förslag till en förändring i kåren kallas det proposition. Medlemmarna röstar om förslaget på kårstämman. Vissa beslut
kan styrelsen ta utan att medlemmarna godkänner dem på stämman, men de stora besluten måste tas på stämman och då skriver
styrelsen en proposition.

Styrelseledamot
En person som är invald i styrelsen kallas ledamot.

Verksamhetsberättelse
Styrelsen måste inför varje kårstämma skriva en verksamhetsberättelse. I verksamhetsberättelse berättar styrelsen bland annat vad de har
gjort under året, vad som har hänt i kåren och hur kårens ekonomi ser ut.

Röstlängd
Röstlängd är en lista över de som har rösträtt på kårstämman, det vill säga de kårmedlemmar som är närvarande på stämman.

Budget
Budgeten är en plan över kårens ekonomi. Där berättar styrelsen hur mycket pengar de tror att kåren kommer få in kommande år och vad
de planerar att kåren ska använda pengarna till.

Dagordning
Dagordningen berättar vilka ämnen som ska diskuteras och tas beslut om på ett möte. Den berättar även i vilken ordning det sker. En
dagordning finns för varje kårstämma och varje styrelsemöte och den ska skickas ut eller publiceras på hemsidan innan mötet börjar. Då
kan den som är intresserad i förväg veta vilka ämnen som ska diskuteras och utifrån det välja om den vill delta i mötet.

Revisor
En revisor väljs varje kårstämma. Revisorns uppdrag är att kontrollera att styrelsen gör sitt jobb och inte gör något som bryter mot
stadgarna.

Stadgar
Stadgarna är de regler som gäller i kåren. Nya stadgar måste röstas fram under kårstämman. Eftersom Älvsjö Scoutkåren är en del av
riksorganisationen Scouterna måste vi också följa deras stadgar. Ändringar i kårens stadgar måste godkännas av Scouternas styrelse. En
avdelning eller patrull kan ha egna stadgar men avdelningen eller patrullen måste ändå följa kårens och Scouternas stadgar.

Valberedning
Valberedningen är en grupp vars uppdrag är att ge förslag om vilka som ska sitta i styrelsen. Inför varje kårstämma gör valberedningen ett
förslag. Vanligtvis väljs de som finns med i valberedningens förslag in i styrelsen men det måste inte vara så. Man kan bli invald i styrelsen
även om man inte blivit föreslagen av valberedningen. Det är de som röstar på kårstämman som avgör. Vilka som ska sitta i valberedningen
bestäms under kårstämman.
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INTERVJU MED EN STYRELSEMEDLEM
Rebecka Algotson, 23 år,

Vad har du för roll i styrelsen? Vad innebär den?
Jag är vice kårordförande. Det innebär att om kårordförande inte kan utföra sina uppgifter så är jag där för att hjälpa till. Och i min roll ingår det
också att jag leder ledarmötena.

Varför är du med i styrelsen?
Jag tycker det är intressant hur kåren styr och så. Jag tycker det är spännande att fokusera på de små detaljerna.

Vad är det roligaste med att vara med i styrelsen?
Det är en annan typ av gemenskap, när man sitter i en arbetsgrupp och planernar. Men sen också att vara med och kunna påverka på ett annat
sätt.

Vad är den största utmaningen?
Den största utmaningen är att nå ut till alla ledare och skapa en bra sammanhållning i kåren tycker jag. Eftersom det är många föräldrarledare som
till exempel inte vill komma mer än på sina veckomöten, eller engagera sig mer än de 1,5-2 timmarna varje vecka. Och det vore kul att få med alla
på gemensamma aktiviteter som berör hela kåren, som Dagobert.

Varför är det viktigt att scoutkåren har en styrelse?
Styrelsens uppgift är att se till att vi faktiskt bedriver scouting i kåren. Så att vi inte helt plötsligt blir en fotbollsklubb utan att vi faktiskt är scouting.
Och att våra stadgar efterlevs. Så att vi gör det vi ska göra.

Vad är ditt bästa tips för att påverka i kåren? Hur kan man som scout påverka i kåren?
Skicka in motioner och propositioner och prata med styrelsen om det är något man vill göra. Och sen om det är något som inte kräver en
proposition eller motion att starta en egen arbetsgrupp och ta tag i det man vill göra själv.

Om man vill gå på kårstämman, är det något man behöver tänka på? förbereda innan? kunna något speciellt?
Nej kom som man är. I vissa fall krävs det att man har en dator eller mobil. Det var främst förra stämman då vi var tvungna att ha den digitalt så
körde vi röstningar via voteit. Men i vanliga fall behövs det inte. Det kan vara bra att vara lite påläst om det vi kommer ta upp.

Hur gör man det?
Vi kommer att skicka ut dagordningen innan. Då kommer propositionerna och motionerna vara med i den. Och det kommer komma information
om det innan.

Behöver man ha en utbildning för att sitta i styrelsen?
Nej. Det beror ju självklart på vilken roll man har. Är man kassör behöver man ha viss förförståelse för hur det fungerar. Men annars behövs det
inget speciellt.

Hur ser ett typiskt styrelsemöte ut?
Just nu under pandemin är det digitalt. Vi startat mötet och om Robert Petterson är närvarande tar han rollen som ordförande, är han inte det tar
jag den rollen. Gustaf Holmqvist som är sekreterare skriver anteckningar och tar protokoll. Vi startar mötet och går igenom dagordningen, punkt till
punkt. Börjar med att uppdatera vad som är nytt på avdelningarna. Följer upp gamla punkter, som vi tagit upp tidigare. Sen avslutar vi. Beroende på
vad det är för punkter vi tagit upp kan det komma olika diskussioner. Och om det är något som behöver göras så delar vi ut ansvaret för det.

Vad är det senaste ni röstade igenom?
Det är små beslut hela tiden. Som att ta en offert på fönstren eller ska vi godkänna den här policyn och liknande.

Vad för uppgifter har styrelsen?
Förvalta kåren så vi har scouting. Kalla till ledarmöten och kalla till stämma. Se till så att vissa saker genomförs. Som julavslutning och
våravslutning brukar falla på styrelsen så att vi faktiskt har dem.
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Johan, 40 , föräldraledare:

Vilken avdelning är du ledare på?
– Björnarna

Hur länge har du varit:
ledare? scout? på denna avdelning? med i kåren?
– Jag har varit ledare under det här året. Jag har ingen tidigare
scouterfarenhet utan blev ledare när min dotter började på
scouterna.

Vad är det roligaste med att vara ledare?
– Det roligaste är att lära sig nya saker och att få en bättre inblick
i scouting och historien bakom scouterna. Det är också roligt att få
följa sitt barns utveckling. Det är en fin gemenskap på scouterna.

Vad är det för skillnad på att vara ledare på olika grenar?
– Jag har ingen inblick i vad de andra gör men de verkar elda
mycket.

Vad ser du fram emot under terminen?
– Jag ser fram emot fler friluftsaktiviteter och sommarlägret på
Vässarö i sommar.

Vad skulle du velat ha veta när du blev ledare?
– Jag hade velat veta lite kring strukturerna att planera möten.

Vilket är ditt bästa tips till nya ledare?
– Att engagera sig.
Har du något bra knep för att planera möten?.

INTERVJU MED LEDARE
Torbjörn Bardh, 56 , en “ gammal räv ” i kåren:

Vilken avdelning är du ledare på?
Grodorna.

Hur länge har du varit:
ledare? scout? på denna avdelning? med i kåren?
Snart 16 år. Jag har varit på Grodorna hela tiden.

Varför blev du ledare?
Mina barn började.

Varför denna åldersgrupp?
Spårare, 8-9 år.

Vad är det roligaste med att vara ledare?
Att träffa barnen och göra aktiviteter tillsammans med dem.

Vad är det för skillnad på att vara ledare på olika grenar?
Det blir mer avancerade aktivitet med äldre barn. Med yngre barn
kan man göra enklare saker, och de tycker det är rätt häftigt. Men
när de blir äldre tror jag att man måste göra lite häftigare saker på
exempelvis hajker.

Vad ser du fram emot under terminen?
Veckomötena. Men sen är det utfärder och sommarläger som är der
roligaste

Vad skulle du velat ha veta när du blev ledare?
Egentligen ingenting. Som lärare vet jag hur man jobbar med
grupper. Men man märker att det föräldraledare har svårast för är
just det här att hur man tar en grupp och hur man klarar av den.

Vilket är ditt bästa tips till nya ledare?
Fråga mycket. Var nyfiken och försök ta reda på saker. Det är många
speciella termer inom scouterna som man som icke scout har svårt
att veta vad det är.

Har du något bra knep för att planera möten?
Försöker tänka, vad skulle scouterna som jag gör aktiviteten med tycka är roligt och vad är det jag vill att de ska lära sig under den tiden. Sen
försöker man matcha ihop de sakerna. Och ha så lite teori som möjligt. Jag tror att Learning by doing är viktigt.

Bästa scoutminne?
De flesta sommarläger. Alla sommarläger har varit jättebra allihopa.



12

KNEP & KNÅP

SUDOKO



13

LABYRINT
Börja vid ingången och försök hitta en väg ut!

KNOPGUIDE
En guide över de vanligaste knoparna. Med en kort instruktion på hur man gör samt vilka användningsområden som finns för knopen.

Överhandsknop
Trä den högra änden bakom den vänstra änden.

Lägg över höger ände över den vänstra.

Då bildas en ögla, och du har nu gjort gjort en överhandsknop, som syns på bilden.

Användningsområden:
En helt vanlig knut. Den fungerar som stoppknop men också som grund för
många andra knopar.

Skoknop/Överhandsknop med dubbel nyck
Börja med att göra en överhandsknop (se överhandsknop ovan).

Därefter ska du göra två öglor.

Dessa ska sedan knytas som överhandsknopen. Med den ena öglan över den andra.

Då har du fått en överhandsknop med dubbel knyck.

Användningsområden: En vanlig rosett. Det främsta användningsområdet
är helt enkelt att knyta skorna.
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Råbandsknop
Börja med att göra en överhandsknop (se överhandsknop ovan). Detta
görs genom att den gröna änden träs under den röda änden. Sedan
över den röda änden och sen tillbaka under den röda änden.

Efter detta ska man göra en överhandsknop en gång till. Ta den gröna
änden och för den bakom den röda änden. För sedan den gröna änden
framför den röda änden.
Dra åt och du har fått en råbandsknop. Slår du den fel, får du en
kärringknop!

Användningsområden: Råbandsknop används för att sammanfoga rep
utan större tryck.

Pålstek
Den här knopen har en historia kring sig. Den kallas prinsessan och
draken, och den ska vi gå igenom här. Börja med att skapa ett “torn”
och en “sjö”. Detta görs genom att ena änden av repet bildar en ögla
med sig själv där änden ligger under den andra delen av öglan. Se bild.

Därefter ska den andra änden av repet “draken” som kommer upp ur
sjön. Denna kan man tänka sig ska komma underifrån, genom öglan
som skapades i förra steget.

“Draken” slingrar sig sedan runt “tornet” med prinsessan. För att sedan
åka ned i “sjön” igen.

Nu ska knopen dras åt. Ta tag i “tornet” med prinsessan och den
repdel som “tornet” bildade en ögla med. Ta sedan tag i “draken”, både
dess huvud och svans. Nu kan du dra åt.

Det har bildats en knop med ändarna på var sin sida om den större
öglan som repändarna nu bildat.

Användningsområden: Den här knopen används för att göra en fast
ögla. Denna används mycket som förtöjningstrossar eller som en
räddningslina kring midjan. Denna fungerar bra eftersom linan aldrig
kan löpa med en pålstek.
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Stoppåtta
Du behöver en ände på ett snöre. Änden ska läggas som en åtta eller
som ett &. Detta görs genom att först gå över sitt rep och sedan under
repet.

Därefter ska änden föras in i den övre ögla som bildats.
Dra i änden och håll fast repet så får du en fin stoppåtta!

Användningsområden: Stoppåtta är precis som det låter en vanlig
stoppknop som ofta används i seglingssammanhang.

Skotstek
Börja med att placera ena änden av ett rep som en ögla i din hand. Se till att änden hamnar mot handflatan och tummen. Så att den inte
hamnar bort från handflatan.

Trä sedan den andra änden genom öglan från höger till vänster.
Vik den över ditt pekfinger och in under öglan.

Ta sedan ändan under sin egna repdel men över ögla med den andra änden.

Dra åt knopen genom att hålla tag i änden som bildade öglan. Samtidigt som man drar i den andra änden och det rep som den kommer
ifrån.

När du dragit åt ska du få en knop där ändarna är på samma sida om öglan som bildats av hela repet. Självklart kan två olika rep användas
och då följer man samma princip.

Användningsområden: Denna knop används främst för att sammanfoga rep.
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Dubbel t halvslag
Börja med att lägga ut ditt rep plant.

Ta repet mellan dina händer. Börja med att göra en ögla så att repdelen
till höger överlappar delen till vänster.

Gör nu en ögla åt motsatt håll. Där den högra repdelen överlappar den
vänstra. Nu ska du ha fått två öglor med ena änden under och ena änden
över repet. Se bild.

Placera nu den ögla med änden över det gemensamma repet under
öglan.

Nu ska det ha bildats ett hål som man kan trä på antingen en bårstång
eller annat där repet behöver fästas. Den ska se ut lite som ett kors. med
repändar åt olika håll ut från knuten. Den ena ska “ligga” ovanpå den
andra.

Användningsområden: Dubbelt halvslag används för att inleda och avsluta
en surrning. Den kan även användas för att fästa ett rep runt något ifall
detta behövs.

Kärleksknop
Använd dig gärna av ett lite kortare rep när du ska börja lära sig
kärleksknopen. Börja med att vika repet på två.

Därefter ska du vika ned den ände som är böjd. Nu har det bildats två
öglor bredvid varandra.

Dessa två har var sin repbit som ligger nära varandra. Dessa ska korsas
så att två nya öglor bildas. En som består av de tidigare öglornas repbitar
samt den nedvikta repbiten och en som är omsluten av öglornas repbitar.

Nu ska den nedvikta repbiten föras igenom öglorna som du precis gjort.
Först genom den första öglan och sedan upp genom ögla som är
omsluten av de två öglorna. Var noga med att hålla i repets ändar så att
de inte åker iväg.

Nu har det bildats två knutar på det dubbla repet. En ligger över den andra
och den ska flyttas ned under den andra knuten. Detta är lite pilligt men
när den väl är klar är det tydligt. Nu kan knutarna skjutas ifrån varandra
eller skjutas ihop.

Användningsområden: Den används idag främst för att förkorta tampar.
Men sägnen säger att den användes av kvinnor som ville veta ifall fiskare
var intresserade av dem. Det sägs att om en kvinna kastade en knop till
en man och fick tillbaka den med knutarna ihop, betydde det att mannen
ville gifta sig med henne.
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Vänskapsknop/Gilwel lknop/Fyrkantsknop

Denna knop börjas på samma sätt som en skotstek. Börja med att placera ena änden av ett rep som en ögla i din hand. Se till att änden
hamnar mot handflata och inte bort från den.

För in den andra änden av repet igenom öglan underifrån.
Placera sedan denna runt öglan och in under öglan.

Ta sedan upp änden som du för runt öglan upp över öglan. Håll fast denna ände (grön).

Ta nu den ände som du bildade öglan med (röd) och för den över den gröna änden och under den andra repdelen som den gröna änden
gjort.

Nu har det bildats en fyrkant där alla rep överlappar ett rep och går under ett annat rep.

Dra nu åt lika mycket i alla ändarna. Ett tips är att dra åt lite i taget i en ände och sedan dra lite i nästa och jobba sig runt knopen. Då ska
du till slut få en fin fyrkantig knop.

Användningsområden: Den här knopen har inte så många praktiska användningsområden. Men den är inte oviktig för det. Den används
nämligen för att visa vänskap. Den kan knytas på en halsduk, för att hålla söljan på plats. Sägnen säger dock att endast en sann vän får
knyta en sådan knop på sin vän.
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OFÖRGLÖMLIGA UPPLEVELSER
Som spårare och upptäckare åker man vanligtvis på mysiga läger och hajker tillsammans med sin avdelning. Vissa kanske har varit på
Vässarö någon gång, och andra gånger har man kanske varit i en underbar skog. Men när du blir äldre finns det en rad olika spännande,
lärorika och utmanande aktiviteter som erbjuds av Scouterna, både inom Sverige och utomlands. Det är bara att engagera och anmäla sig till
något av de evenemangen som du tycker låter kul så får du garanterat en upplevelse för livet.

BLÅ HAJKEN
Scouterna tillsammans med Scouternas folkhögskola arrangerar Blå hajken, som är till för dig som är utmanare eller äldre. Man får välja om
man vill gå Forsfararna eller Jägarna. Nu har även ett äventyr för äventyrarna startats, som just heter Äventyrarna. Tillsammans med sin
tilldelade patrull spenderar man i tio till tolv dagar ute i naturen.

UPPLEV
Upplev är ett äventyr för dig som går i
äventyrarna och är ett otroligt kul sätt att
utvecklas som scout. Du får möjligheten att vara
i ett annat land, upptäcka ny kultur, lära känna
nya kompisar och stärka dina förmågor kring
samarbete och problemlösning. Det är mindre
fokus på vandring och naturnära upplevelser,
och mer fokus på gemenskap, personlig
utveckling och förståelse för hur andra scouter i
världen har det.

Forsfararna:
I Värmland får man vandra över myrar och genom skog för att sedan
bygga en flotte som man åker på Klarälven med. Du hamnar i en patrull på
nio människor och får lära dig samarbeta, träffa nya kompisar och
förbättra dina scout-färdigheter. Det är en prövning både fysiskt och
psykiskt, men tillsammans så får ni överkomma de problem ni stöter på.
Det ingår även en utbildning som heter Leda Scouting (i korthet) där man
kan bli tryggare i sin ledarroll och i hur scouting fungerar.

Jägarna:
Om du väljer jägarna så kommer du få gå med fem andra scouter i den
jämtländska fjällen. Här får man du får vandra i magiska miljöer. Till det
kommer du möta och lära känna flera nya härliga scouter och vem vet, du
kanske får vänner för livet. Du kommer få öva på att tillsammans med
andra möta och övervinna den tuffa vandringen och i de tysta och fridfulla
bergen kommer du nog finna lugn. I slutändan kommer det här vara en
upplevelse du ser tillbaka på med glädje och lycka.
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EXPLORER BELT
Explorer belt är ett lite annorlunda scoutarrangemang då det bara är du och
en kompis som vandrar genom ett annat land och tar er an uppgifter som
man kanske inte är så van vid. Man vandrar 16 mil under tio dagar och
måste kommunicera med och hitta människor längs vägen som kan tänka
sig att ge en husrum eller mat. Paret får även en liten summa pengar som
de får köpa mat för. På vägen ska de också lösa olika uppgifter som ger mer
kunskap om landet, och även så att man får ytterligare chanser att prata
med lokalbefolkningen. I slutändan, om man klarar denna prövning, så får
man ett speciellt “explorer belt” (ett eget skärp) som man kan bära med
stolthet och påminnas om den extraordinära resa man har gjort. Detta är ett
evenemang som man kan göra både med en nära kompis, eller anmäla sig
själv och lära känna en främling. Man får även lite tid innan och efter
vandringen att utforska landet, så för de som vill se världen så är det här en
jättebra upplevelse.

ANDRA LÄGER
Det finns även andra läger, såsom internationella och nationella jamborees som hålls vart fjärde år, dessutom anordnar varje scoutkår ofta
egna läger, men i slutändan är läger vad man gör det till. Om man vill ha ett äventyr, ja då får man umgås med andra och ta del av
aktiviteterna. Vill man hänga, ja då kan man ligga i tältet och prata med sina scoutkompisar. Och om ingen av dessa aktiviteter verkar som
något för dig så kan du och dina kompisar självklart själva planera en egen utfärd.

ORIGAMI-FJÄRIL
Ordet origami kommer från de japanska orden oru (vika) och kami (papper).
De handlar om hur man viker papper för att skapa konstverk, och i den sanna konsten får man inte klippa eller klistra i pappret, utan enbart
vika. Origami, liksom andra sysselsättningar där man jobbar finmotoriskt med händerna, stimulerar hjärnan och minskar stress och är därför
en utmärkt aktivitet för dig som vill koppla av och göra något fint.
OBS! Se till att varje vik är ordentligt. Ta hjälp av naglar eller ett mynt om du behöver

Klipp ett A4 till en kvadrat. Vik pappret på diagonalen
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Vik pappret inåt på den andra diagonalen

Vik pappret inåt på bredden

vik pappret inåt på längden.

Vik in pappret på två motsatta sidor så att
du får en triangel med en bas lika
lång som den ursprungliga kvadratens sida.

Vik in den den översta delen av pappret från
häften och mot triangelns spets.
Vik den andra halvan av triangeln på samma sätt

Vik ner den nedre delen av triangeln
under flikarna du nyss vek

Vik över den sista kanten över din
ursprungs triangel och du har din fjäril.



7. Vad heter avdelningen för familjescouter?
a. Maskarna
b. Myrorna
c. Baggarna

8. Hur ser Älvsjö Scoutkårs logga ut?
a. b.

c.

9. Vilken sorts profilkläder säljs inte av Älvsjö
Scoutkår?

a. Mössor
b. T-shirts
c. Halsdukar

10. När brukar kårstämman hållas?
a. Under kårlägret
b. På påsklovet
c. I oktober
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QUIZ: ÄLVSJÖ SCOUTKÅR

1. Vad kallas lokalen vi håller till i?
a. Kåken
b. Bygget
c. Lokalen

2. Hur många fönster har lokalen?
a. 67 st
b. 53 st
c. 40 st

3. Vad fanns i huset innan Älvsjö Scoutkår köpte
det?

a. Ett postkontor
b. En polisstation
c. En konsum-butik

4. Hur många avdelningar hade kåren våren 2021?
a. 17 st
b. 14 st
c. 18 st

5. Vad hette den första senioravdelningen för
flickor?

a. Skruvarna
b. Maskan
c. Linden

6. När fyller kåren 100 år?
a. 2026
b. 2038
c. 2042

7. Vad heter avdelningen för familjescouter?
a. Maskarna
b. Myrorna
c. Baggarna

Svar: 1b, 2c, 3c, 4a, 5a, 6c, 7b, 8a, 9b, 10c
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HUR MAN GÖR ETT LYCKAT LÄGERBÅL

VÄGEN TILL ETT LYCKAT LÄGERBÅL
Det finns ungefär lika många scoutkårer som det finns “olika varianter” av lägerbål. Men nedanstående är ett förslag.
Låtarna ovan ligger lite i rangordningen från introlåt till avsluntingen låt. Men går ju så klart bra att ändra om lite så länge man har kvar start
och avslutningen sång. Dessa låtar är bra att ha i början och slutat så det är låtar som passar bäst in för det.
Som förslag efter varje utförd låt kan man tacka med en klassisk scout klappning såsom “ vattenmelonen”

Något av det viktigaste att tänka på när man ska utföra ett lägerbål är att alla känner sig inkluderade är att man sitter i en ring eller på i en
slänt så att alla ser elden och dom som håller i lägerbålet. I centrum där dom som leder lägerbålet placeras förslagsvis en lägereld som
förslagsvis byggs som en pagod för att så en bra höjd och ljus spridningen på elden. Det finns även en del rörelser till vissa låtar som kan
vara roliga att göra under lägerbålet inte bara för att liva upp det lite mera utan för hålla värmen uppe hos dom som deltar i lägerbålet. Ett
bra tips är att ta med dig ett liggunderlag eller sittunderlag så man har något att sitta på. Kan även vara skönt att ta med dig någon filt eller
extra tröja då ett lägerbål kan pågå ett tag.

Lägerbålshumöret
Fram med lägerbålshumöret, alla måste vara med.
Dås i sinnet rost i rören måste genast sköljas ner.
Ni där borta är ni klara?
Jajamensan fattas bara
Ja, då sätter vi igång
med en glad och livad sång

Trampa på gasen
Trampa på gasen och lätta ankar
sätt inunder pannan fyr (fem, sex)
Med svällande segel och fyllda tankar
drar vi ut, drar vi ut
drar vi ut på äventyr
Är ni med? Vi är med!
Ja visst sjutton är vi det!
Sicket tjat, bara gnat
jag ska doppa dig i spa’t
Nej vad falls! Inget alls!
Jag har bara skrovlig hals
nageltrång och sånt där
undra på att man är kär
Spaken i baken och va’ så säker
Här e scouterna med kläm, kläm, kläm
Det hör ju till saken att på ett läger,
längtar aldrig någon hem förutom jag
Knäpp igen tältet, kryp in och lägg dig
Känn hur underbart det är,
att ligga och sussa på svällande bolster,
med en häst med en ko med en gris som tittar in.

Gasf lygmaskin
En gasflygmaskin en dag uppfann jag
med den uti rymden försvann jag
En flygtur på tre minuter hann jag
sen hände det så här (på’t ungefär)
Först kom ett dån, sen kom ett vin
och sen kom hela flygmaskin
Sen kom en krans från farbror Frans
och sen kom stadens ambulans
Och sen kom det tre journalister
från Stockholms Aftonblad
och sist kom jag

Kum ba ya
Kum ba yah my Lord,
kum ba yah
kum ba yah my Lord,
kum ba yah
Kum ba Yah my Lord,
kum ba yah
Oh Lord, kum ba yah
Someone’s crying Lord, kum ba yah …
Someone’s praying Lord, kum ba yah …
Someone’s singing Lord, kum ba yah
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Brevet f rån kolonien
Hejsan morsan, tjena stabben!
Här är brev från älsklingsgrabben.

Vi har kul på kolonien, vi bor tjugoåtta gangstergrabbar i en
stor barack med massa sängar. Kan ni skicka mera pengar?
För det vore en god gärning, jag har spelat bort vartenda dugg
på tärning.

Här är roligt vill jag lova, fastän lite svårt att sova.
Killen som har sängen över mig, han vaknar inte han när han
behöver nej.

Jag har tappat två framtänder, för jag skulle gå på händer,
när vi lattjade charader.
Så när morsan nu får se mig får hon spader.

Uti skogen finns baciller, men min kompis han har piller
som han köpt utav en ful typ.
Och när man äter dem blir man en jättekul typ.

Jag är inte rädd för spöken.
Och min kompis han har kröken, som han gjort utav potatis,
och den säljer han i baracken nästan gratis.

Våran fröken är försvunnen. Hon har dränkt sig uti brunnen.
För en morgon blev hon galen,
när vi släppte ut en huggorm i matsalen.

Föreståndar’n han har farit. Han blir aldrig vad han varit.
För polisen kom och tog honom förra veckan när vi lekte
skogsbrand.

Uti skogen finns det rådjur.
I baracken finns det smådjur,
och min bäste kompis Tage, han har en liten fickkniv inuti sin
mage.

Honom ska de operera,
nej, nu vet jag inget mera.
Kram och kyss och hjärtligt tack se’n,
men nu ska vi ut och bränna grannbaracken!

Bal laden Om Cecil ia Lind
Från Öckerö loge hörs dragspel och bas, och fullmånen lyser
som var den av glas.

Där dansar Fredrik Åkare kind emot kind, med lilla fröken Cecilia
Lind.

Hon dansar och blundar så nära intill, och följer i dansen precis
vart han vill. Han för och hon följer så lätt som en vind, men säg
varför rodnar Cecilia Lind.

Säg var det för det Fredrik Åkare sa: Du doftar så gott och du
dansar så bra, din midja är smal barmen är trind, vad du är
vacker, Cecilia Lind .

Men dansen tog slut, vart skulle de gå? De bodde så nära
varandra de två, tillslut kom de fram till Cecilias grind. Nu vill jag
bli kysst , sa Cecilia Lind.

Vet hut, Fredrik Åkare, skäms gamla karln, Cecilia Lind är ju
bara ett barn, ren som en blomma och skygg som en hind. Jag
fyller snart 17 , sa Cecilia Lind.

Och stjärnorna tindra och timmarna fly och Fredrik är gammal
men månen är ny, Ja Fredrik är gammal men kärleken blind,
Å kyss mig igen , sa Cecilia Lind.

Vem kan segla
Vem kan segla förutan vind?
Vem kan ro utan åror?
Vem kan skiljas från vännen sin
utan att fälla tårar?

Jag kan segla förutan vind
jag kan ro utan åror
men ej skiljas från vännen min
utan att fälla tårar
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Jag hade en gång en båt
Jag hade en gång en båt
med segel och ruff och köl,
men det var för länge sen,
så länge sen
Svara mig, du, var är den nu?
Jag bara undrar, var är den nu?

Jag hade en gång en dröm
jag trodde att den var sann
Så väcktes jag ur min sömn
och drömmen försvann
Svara mej, du, var är den nu?
Jag bara undrar, var är den nu?

Det fanns en gång en soldat
han kysste sin mor farväl
Han sa till sin flicka:
Du, jag kommer igen
Svara mej, du, var är han nu?
Jag bara undrar, var är han nu?

Det fanns en gång en stad
i parken där lekte barn
Så släppte man ner en bomb,
och staden försvann
Svara mej, du, var är den nu?
Jag bara undrar, var är den nu?

Jag hade en gång en båt
jag drömde en dröm en gång
men det var för längesen,
så längesen
Svara mej, du, var är dom nu?
Jag bara undrar, var är dom nu?

När lägerelden brunnit ner
När lägerelden brunnit ner
och dagen nått sitt slut
men allt det vackra som vi känt
kan aldrig plånas ut
Vi tacka för den tid som gått
och blickar mot en ny
då våra löften segra skall
och större tider gry


